
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 29.12.2023 г. №. 914 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.10.2015 г. 

№ 549  

 

 

В соответствии со статьями 12 и 132 Конституции Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, постановлением администрации 

Красноармейского муниципального района 01.11.2023 г. № 736 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Красноармейского муниципального района», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений в Красноармейском муниципальном районе» утвержденную 

постановлением администрации Красноармейского муниципального района  

от 30.10.2015 г. № 549 «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений в Красноармейском муниципальном районе», 

изложив ее в новой редакции (Прилагается). 

2. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Маяк» 

Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru) и разместить на 

официальном сайте администрации района. 

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

начальника отдела общественной безопасности. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы района по ЖКХ и строительству Кундиуса Е.Ю. 

 

 

 

Глава района         С.Ю. Сергеев 
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Муниципальная Программа  

«Профилактика правонарушений  

в Красноармейском муниципальном районе»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

Красноармейского 

муниципального района  

от 29.12.2023 г. №.914  
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       Паспорт 

муниципальной программы «Профилактика правонарушений 

в Красноармейском муниципальном районе» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений в Красноармейском муниципальном 

районе» (далее Программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел общественной безопасности Администрации 

Красноармейского муниципального района. 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

ОМВД России по Красноармейскому району, 

Управление образования Красноармейского 

муниципального района (далее именуется – УО),   

Управление социальной защиты населения (далее 

именуется – УСЗН), МКУ Управление культуры 

Красноармейского муниципального района (далее 

именуется – УК), МУ Красноармейского 

муниципального района «Физкультура  спорт», ОКУ 

«Центр занятости населения   Красноармейского 

района» (далее именуется – ЦЗН). 

Основные  

цели  муниципальной 

программы 

1. Снижение уровня преступности на территории 

Красноармейского муниципального района. 

2.Формирование системы профилактики 

правонарушений в Красноармейском муниципальном 

районе;  

 

Основные  

задачи муниципальной 

программы 

1. Обеспечение безопасности граждан на территории 

Красноармейского муниципального района; 

2.Укрепление взаимодействия органов местного 

самоуправления с отделом МВД России по 

Красноармейскому району Челябинской области, 

общественными организациями  и должностными 

лицами в деле профилактики правонарушений. 

3. Снижение уровня преступности на территории 

Красноармейского муниципального района. 

 

 

Целевые индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

 

 

 

1. Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных (%) 

 2015 г. – 71,5  %;  

 2016 г. – 71.6 %;  

 2017 г. – 71.7 %;  

 2018 г. – 71.9 %; 

 2019 г. – 72.0 %;  
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 2020 г. – 72.2 %;  

 2021 г. – 72.4 %;  

 2022 г. – 72.6 %;  

 2023 г. – 72.7 %; 

 2024 г. – 72.8 %; 

 2025 г .- 72.9 %. 

2. Количество зарегистрированных преступлений 

(ед.) 

2015 г. -  865; 

 2016 г. -  863; 

 2017 г. -  862;  

2018 г. – 860;  

2019 г.-   858;  

2020 г –  850; 

 2021 г. – 850;  

2022 г. – 840;  

2023 г. - 835;  

2024 г. – 834; 

2025 г. – 833 

3. Количество преступлений совершенных в 

общественных местах (ед.) 

2015 г.- 127; 

 2016 г.- 125; 

 2017 г.- 123;  

2018 г.- 120;  

2019 г.- 121;  

2020 г.- 120; 

 2021 г.- 120;  

2022 г.- 118;  

2023 г.- 116;  

2024 г.- 115;  

2025 г.- 114. 

4. Доля тяжких преступлений (%) 

2015 г.- 20.4 %;  

2016 г.- 20 %;   

2017 г.- 19 %; 

 2018 г.- 18 %;   

2019 г – 19 %; 

 2020 г.- 20 %;  

2021 г.- 19 %;  

2022 г.- 19 %;  

2023 г.- 17 %;  

2024 г.- 16 %;  

2025 г.- 15%. 

5. Удельный вес преступлений совершенных 

несовершеннолетними (%) 
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2015 г.- 10.8 %; 

2016 г.- 10.6 %;  

2017 г.- 10.3 %; 

 2018 г.- 10 %; 

 2019 г.- 9.8 %;  

2020 г.- 9.6 %; 

 2021 г.- 9.4 %;  

2022 г.- 9.4 %; 

 2023 г.- 9.3 %; 

2024 г.- 9.2 %;  

2025 г.- 9%. 

6. Удельный вес преступлений совершенных ранее 
судимыми (%) 

2015 г.- 32.2 %;  

2016 г.- 32 %;  

2017 г.- 31.9 %; 

 2018 г.- 31.8 %;  

2019 г.- 31.8 %;  

2020 г.- 32.0 %;  

2021 г.- 31.0 %;  

2022 г.- 31.0 %;  

2023 г.- 30.0 %;  

2024 г.- 29.8 %;  

2025 г.- 29.6 % 

7. Удельный вес преступлений совершенных в 

нетрезвом состоянии (%) 

 2015 г.- 50.4 %; 

 2016 г.- 50.2 %;  

 2017 г.- 50 %;  

 2018 г.- 49.5 %;  

 2019 г.- 49.5 %;  

 2020 г.- 48.0 %;  

 2021 г.- 47.0 %;  

 2022 г.- 47.0 %; 

 2023 г.- 46.0 %;  

 2024 г.- 45.5 %;  

 2025 г.- 45.2 %. 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2015 – 2025 г.г. 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

Программы составляет – 679875,0 руб.: 

2015 г. – 11700,0 руб.; 

2016 г. – 40000,0 руб.; 

2017 г. – 92275,0  руб.; 

2018 г. – 100000,0 руб.; 
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2019 г. – 100000,0 руб.; 

2020 г. – 83900,0 руб.; 

2021 г. – 62000,0 руб.; 

2022 г. – 95000,0 руб.; 

2023 г. – 95000,0 руб.; 

2024 г. – 00,0 руб.; 

2025 г. – 00,0 руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

1. Процент раскрытых преступлений (%) 

2015 г. – 71,5 %; 

2016 г. – 71.6 %; 

 2017 г. – 71.7 %;  

2018 г. – 71.9 %; 

2019 г. – 72.0 %; 

2020 г. – 72.2 %;  

2021 г. – 72.4 %;  

2022 г. – 72.6 %; 

2023 г. – 72.7 %; 

 2024 г. – 72.8 %;  

2025 г .- 72.9 %. 

2. Количество зарегистрированных преступлений(ед.) 

2015 г. -  865; 

2016 г. -  863;  

2017 г. -  862;  

2018 г. – 860; 

2019 г.-   858; 

2020 г –  850;  

2021 г. – 850;  

2022 г. – 840; 

2023 г. – 835; 

2024 г. – 834;  

2025 г. – 833 

3. количество преступлений совершенных в 

общественных местах (ед.) 

2015 г.- 127;2016 г.- 125; 2017 г.- 123; 2018 г.- 120; 2019 

г.- 121; 2020 г.- 120; 2021 г.- 120; 2022 г.- 118; 2023 г.- 

116; 2024 г.- 115; 2025 г.- 114 

4. Доля тяжких преступлений (%) 

2015 г.- 20.4 %; 

2016 г.- 20 %;  

2017 г.- 19 %;  

2018 г.- 18 %;  

2019 г – 19 %;  

2020 г.- 20 %;  

2021 г.- 19 %;  

2022 г.- 19 %;  

2023 г.- 17 %;  
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2024 г.- 16 %;  

2025 г.- 15 %. 

5. Удельный вес преступлений совершенных 

несовершеннолетними (%) 

 2015 г.- 10.8 %; 

 2016 г.- 10.6 %;  

 2017 г.- 10.3 %;  

 2018 г.- 10 %;  

 2019 г.- 9.8 %; 

 2020 г.- 9.6 %;  

 2021 г.- 9.4 %; 

 2022 г.- 9.4 %;  

 2023 г.- 9.3 %; 

 2024 г.- 9.2 %; 

 2025 г.- 9.1%. 

6. Удельный вес преступлений совершенных ранее 

судимыми (%) 

2015 г.- 32.2 %; 

2016 г.- 32 %;  

2017 г.- 31.9 %;  

2018 г.- 31.8 %;  

2019 г.- 31.8 %;  

2020 г.- 32.0 %;  

2021 г.- 31.0 %;  

2022 г.- 31.0 %;  

2023 г.- 30.0 %;  

2024 г.- 29.8 %;  

2025 г.- 29.6 %. 

7. Удельный вес преступлений совершенных в 

нетрезвом состоянии (%) 

2015 г.- 50.4 %; 

2016 г.- 50.2 %; 

 2017 г.- 50 %; 

 2018 г.- 49.5 %; 

 2019 г.- 49.5 %;  

2020 г.- 48.0 %;  

2021 г.- 47.0 %; 

 2022 г.- 47.0 %;  

2023 г.- 46.0 %;  

2024 г.- 45.5 %;  

2025 г.- 45.2 %. 
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                                                      Раздел I. 

Содержание проблемы и обоснование необходимости 

ее решения программными методами. 

 

     По итогам 12 месяцев 2023 года оперативная обстановка на территории 

Красноармейского района характеризуется снижением количества 

зарегистрированных преступлений на 7% (с 732 до 681). Раскрываемость 

преступлений составляет 63% (-3,2%), что превышает средне областной 

показатель – 56,4%. 

Число преступлений, совершенных в общественных сократилось на 6,47 % 

(с 139 до 130), на улицах на 11,49% (с 87 до 77). Эффективность раскрытия 

преступлений в общественных местах осталась составила 71,20% (в 2022 – 

78,95%), на улицах – 74,32 % (в 2022 – 82,11%). 

Результативность деятельности Отдела МВД России по 

Красноармейскому району Челябинской области    составила 78,94 баллов 

(средне областное значение 68,45 баллов), 11 место в общем рейтинге по 

области, оценивается «положительно». Количество преступлений, совершенных 

на улицах и в иных общественных местах, связанных с угрозой жизни, 

здоровью, имуществу граждан и хулиганством, включенных в оценочный 

показатель 6.1.  снизилось на 9,41% (с 85 до 77). 

По показателю ведомственной статистической оценки 6.2. – количество 

преступлений, предусмотренных с. 151.1, 222, 222.1, 228, 228.1, 228.3, 228.4, 

234, 264.1, 327 УК РФ, совершенных в общественных местах уголовные дела, по 

которым направлены в суд снизилось на 20,0 % (с 35 до 28), результативность 

деятельности ОМВД составила 30,51 баллов (средне областное значение – 33,04 

баллов) – 18 место в общем рейтинге по области, оценивается «отрицательно». 

За рассматриваемый период, в структуре общественных мест отмечается 

снижение краж чужого имущества на 16,39% (с 61 до 51) и грабежей на 83,33% 

(с 6 до 1). В тоже время допущено 1 (в 2022 – 0) убийство с покушением, 3                 

(в 2022 – 0)  угона автотранспорта и 2 (в 2022 – 0)  факта сопротивления 

сотруднику полиции. Причинение умышленных телесных повреждений 

осталось на уровне прошлого года (2) (с 2 до 1). 

В структуре «уличной» преступности, не допущено грабежей (в 2022 – 3), 

и вандализма (в 2022 – 1), зарегистрировано снижение числа краж чужого 

имущества на 33,33% (с 24 до 16) и тяжких и особо тяжких преступлений на 

25,0% (с 4 до 3). 

Анализ структуры общественных мест и улицы показал, что основное 

негативное влияние на состояние правопорядка оказывают преступления 

имущественного характера из которых кражи чужого имущества составляют 

39,0%. Отмечено, что кражи, совершаются в местах где несение службы 

наружных нарядов полиции не предусмотрено (дворовые территории 

многоквартирных домов, магазины). Одной из причин краж имущества граждан 

является отсутствие качественной системы видеонаблюдения и недостаточность 

профилактической информации в общественных местах и на улицах района.  

В структуре преступлений, совершаемых в общественных местах и на 

улице, с начала года регистрируется снижение преступных посягательств, 
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совершаемых лицами, в состоянии опьянения на 28,81% (с 59 до 42), не 

занятыми трудом на 51,76% (с 85 до 41) и в группах на 79,17% (с 24 до 5). В 

тоже время, допущен рост преступлений, совершенных с применением 

огнестрельного оружия на 100% (с 0 до 1), несовершеннолетними на 125,0% (с 4 

до 9) и в группах несовершеннолетними на 100,0% (с 0 до 5). 

Анализ по времени совершения преступлений на территории Красноармейского 

района показал рост преступной активности на улице района с 23.00 до 15.00 

часов. В остальные периоды времени (с 16.00 до 22.00 часов) отмечается 

снижение преступлений.  

Для повышения эффективности противодействия уличной преступности 

на территории района целесообразно проведение инициативных 

профилактических мероприятий с задействованием личного состава 

подразделений полиции, общественных и частных формирований 

правоохранительной направленности. 

     Количество грабежей снизилось на 77,8% (с 9 до 2), разбойные нападения 

не совершались (-100%; 1), эффективность раскрытия 100%. 

     По итогам 12 месяцев 2023 года на 11,2% возросло количество 

преступлений, совершенных с применением IT-технологий (с 125 до 139), 

эффективность раскрытия которых снизилась до 31% (43,8%). Число краж с 

банковского счета с использованием сети интернет или мобильного телефона 

увеличилась на 10,5% (с19 до 21), закончено расследованием 8 уголовных дел, 

не раскрытыми остаются 14 преступления, процент раскрываемости составляет 

36,4%. На 31,1% (с 61 до 80) увеличилось количество мошенничеств, 

раскрываемость которых составляет 26,5%. По линии незаконного оборота 

наркотических средств количество преступлений с использованием IT-

технологий снизилось на 36,4% (с 22 до 14), раскрываемость 47,1% (69,2%). 

Анализ по времени совершения преступлений на территории 

Красноармейского района показал рост преступной активности на улице района 

с 23.00 до 15.00 часов. В остальные периоды времени (с 16.00 до 22.00 часов) 

отмечается снижение преступлений.  

Для повышения эффективности противодействия уличной преступности 

на территории района целесообразно проведение инициативных 

профилактических мероприятий с задействованием личного состава 

подразделений полиции, общественных и частных формирований 

правоохранительной направленности. 

Одним из ключевых аспектов профилактики уличной преступности, 

выявления и пресечения преступлений является эффективная организация 

деятельности наружных нарядов по обеспечению правопорядка. В соответствии 

с «Планом – расчетом использования сил и средств Отдела МВД России по 

Красноармейскому району Челябинской области по обеспечению правопорядка 

на улицах и в иных общественных местах» на территории обслуживания района 

для несения службы на маршрутах патрулирования ежесуточно задействуется 1 

наряд ДПС Госавтоинспекции (фактическое выставление в зависимости от 

оперативной обстановки), группа задержания ГЗ ОВО ВНГ (норма выставления 

1 наряд) и в соответствии с приказом ГУ МВД России по Челябинской области 

от 05.07.2023 № 480 «Об организации охраны общественного порядка на улицах 
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и в иных общественных местах» организовано несение патрульной 

службы силами совместных патрульных групп с привлечением представителей 

добровольной народной дружины «Вымпел»
1
 в пятницу, субботу, воскресенье и 

выходные праздничные дни. Расстановка сил и средств для обеспечения 

безопасности граждан в общественных местах, в том числе на улице, 

осуществляется еженедельно.  

Предупреждение правонарушений и борьба с преступностью, обеспечение 

общественной безопасности являются конституционным условием стабильного 

существования и поступательного развития общества, создания достойных 

условий и уровня жизни граждан. 

        В современных условиях важнейшей составной частью политики борьбы с 

преступностью должно стать предупреждение преступности. Сложившаяся за 

последнее десятилетие ориентация только на силовые меры борьбы с 

преступностью не дает желаемых результатов. 

        Стабилизация и последующее ослабление криминальной ситуации 

немыслимы без создания эффективной системы профилактики правонарушений 

на местном уровне, без активного развития связей правоохранительных органов 

и других органов с населением. Предупредительная работа требует 

восстановления оправдавших себя прежних, традиционных форм таких связей, а 

также поиска и внедрения в практику новых форм взаимодействия, 

соответствующих изменившимся социально-экономическим условиям. 

        Задача сокращения уровня правонарушений на улицах и в общественных 

местах предполагает совершенствования форм и методом несения службы, 

развитие систем технического наблюдения и связи, активное использование и 

увеличение численности сил, повседневно осуществляющих охрану 

общественного порядка в населенных пунктах, в т.ч. за счет более активного 

привлечения общественных объединений и населения, разработки действенной 

системы моральных и материальных стимулов, обеспечение правовой и 

социальной защиты лиц, участвующих в поддержании правопорядка. 

 

Раздел II. 

Основные цели и задачи муниципальной программы. 

 

        Целями Программы являются: 

 

1. Снижение уровня преступности на территории Красноармейского  

муниципального района. 

2.Формирование системы профилактики правонарушений в 

Красноармейском муниципальном районе;  

 

 Программа предусматривает решение следующего комплекса задач: 

 

1. Обеспечение безопасности граждан на территории Красноармейского 

муниципального района; 

                                                           
1
 Далее - «СПГ». 
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2.Укрепление взаимодействия органов местного самоуправления с 

отделом МВД России по Красноармейскому району Челябинской области, 

общественными организациями  и должностными лицами в деле профилактики 

правонарушений. 

3. Снижение уровня преступности на территории Красноармейского 

муниципального района. 

         

        III  Сроки и этапы реализации муниципальной программы. 

 

Реализация муниципальной программы "Профилактика правонарушений в 

Красноармейском муниципальном районе Челябинской области " рассчитана на 

2015-2025 годы. Муниципальная программа носит непрерывный характер, в связи с 

этим выделение отдельных этапов не предусмотрено. 

 

IV Система мероприятий муниципальной программы.  

 

Программные мероприятия осуществляются по следующим основным 

направлениям: 

1) Организационные мероприятия по выполнению программы; 

2) Нормативное правовое обеспечение профилактики правонарушений; 

3) Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних и молодежи; 

4) Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, 

предупреждение и пресечение нелегальной миграции; 

5) Профилактика правонарушений связанных с распространением 

алкоголизма, незаконным оборотом наркотиков; 

6) Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест 

лишения свободы, осужденных к наказанию, не связанных с лишением свободы; 

7) Профилактика правонарушений в общественных местах и на 

улицах; 

8) Профилактика правонарушений на административных участках; 

9) Профилактика насилия в сфере семейно-бытовых отношений; 

10) Обеспечение работы по связям со средствами массовой 

информации; 

11) Осуществление контроля за лицами, осужденными к наказаниям, не 

связанными с лишением свободы и профилактики повторной  преступностью 

среди лиц, состоящими на учете в ФКУ УИИ ГУФСИН РФ. 

Система программных мероприятий и объем их финансирования 

представлены в Приложении № 1 к муниципальной программе.                                                  
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Раздел V. 

Организация управления и механизм реализации  муниципальной 

программы. 

 

Ответственным исполнителем муниципальной программы является отдел 

Общественной безопасности администрации  Красноармейского 

муниципального района.  

        Реализация Программы обеспечивается путем организации и проведения 

мероприятий по профилактике правонарушений, укрепления правопорядка, 

обеспечению общественной безопасности. 

Исполнители мероприятий могут создавать межведомственные группы, 

работу которых они организуют и контролируют с предоставлением отчетов в 

установленные сроки. Исполнитель программы является ответственным за 

выполнение программных мероприятий и рациональное использование 

финансовых средств, выделенных на реализацию программы. 

      Для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации программы 

исполнитель ежегодно согласовывает с управлением экономического 

прогнозирования Красноармейского района уточнение целевые индикативные 

показатели ожидаемых результатов реализации мероприятий Программы, 

характеризующие ее эффективность, на соответствующий год.  

      Методика оценки результативности и эффективности Программы 

представлена в приложении № 2. 

      Ход и результаты выполнения мероприятий Программы периодически 

рассматривается на заседании межведомственной комиссии по профилактике 

преступлений и правонарушений в Красноармейском муниципальном  районе.         

Соисполнители Программы анализируют ход исполнения мероприятий по 

своим направлениям деятельности и информируют ежеквартально исполнителя.  

Ответственный исполнитель  не позднее 05 апреля года, следующего за 

отчетным, разрабатывает и  представляет  в отдел экономики и туризма 

администрации района годовой отчет по форме согласно приложению 6 

Постановления № 736 от 01.11.2023г. 

Соисполнители в пределах своей компетенции направляют 

ответственному исполнителю информацию, также по форме согласно 

приложению 6 к Постановлению № 736 от 01.11.2023г. 

Годовой отчет содержит: 

1) перечень мероприятий муниципальной программы, выполненных и не 

выполненных (с указанием причин) в установленные сроки; 

2) данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на 

выполнение мероприятий муниципальной программы; 

3) информацию о внесенных ответственным исполнителем всех изменений в 

муниципальную программу в отчетном году; 

4) оценку эффективности муниципальной программы. 

5) должность, фамилию, имя, отчество, номер телефона и электронный адрес 

непосредственного исполнителя. 
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Раздел VI. 

Ожидаемы результаты реализации муниципальной программы с 

указанием целевых индикаторов и показателей. 

 

Обеспечение вышеуказанных мероприятий, а также проведение 

запланированных программой мероприятий, не требующих дополнительного 

финансирования позволяет надеяться на получение следующих результатов: 

- снижение общего вала преступности; 

- снижение числа тяжких и особо тяжких преступлений; 

- рост числа выявленных преступлений превентивной направленности; 

- снижение числа преступлений, совершенных несовершеннолетними; 

- стабилизация числа лиц, совершающих, преступления в состоянии 

алкогольного опьянения, лицами, ранее судимыми, ранее совершавшими 

преступления, снижение числа рецидивных преступлений. 

Установка систем видео фиксации, кнопок тревожной сигнализации 

позволит снизить количество преступлений, совершенных в общественных 

местах, в том числе на улицах. 

 

      2015 г.- 50.4;2016 г.- 50.2; 2017 г.- 50; 2018 г.- 49.5; 2019 г.- 49.5; 2020 г.-  

  48.0;2021 г.- 47.0; 2022 г.- 47.0; 2023 г.- 46.0; 2024 г.- 45.5; 2025 г.- 45.2 

 

 

 

1. Доля раскрытых преступлений (%) 

2015 г. – 71,5;2016 г. – 71.6; 2017 г. – 71.7; 2018 г. – 71.9 

2019 г. – 72.0;2020 г. – 72.2; 2021 г. – 72.4; 2022 г. – 72.6; 

2023 г. – 72.7; 2024 г. – 72.8; 2025 г .- 72.9 

2. Количество зарегистрированных преступлений(ед.) 

2015 г. -  865;2016 г. -  863; 2017 г. -  862; 2018 г. – 860; 

2019 г.-   858;2020 г –  850; 2021 г. – 850; 2022 г. – 840; 

2023 г. – 835;2024 г. – 834; 2025 г. – 833 

3. Количество преступлений совершенных в общественных местах (ед.) 

2015 г.- 127;2016 г.- 125; 2017 г.- 123; 2018 г.- 120; 2019 г.- 121; 2020 г.- 

120; 2021 г.- 120; 2022 г.- 118; 2023 г.- 116; 2024 г.- 115; 2025 г.- 114 

4. Доля тяжких преступлений (%) 

2015 г.- 20.4;2016 г.- 20; 2017 г.- 19; 2018 г.- 18; 2019 г – 19; 2020 г.- 20; 

2021 г.- 19; 2022 г.- 19; 2023 г.- 17; 2024 г.- 16; 2025 г.- 15 

5. Удельный вес преступлений совершенных несовершеннолетними (%) 

2015 г.- 10.8;2016 г.- 10.6; 2017 г.- 10.3; 2018 г.- 10; 2019 г.- 9.8; 2020 г.- 

9.6; 2021 г.- 9.4; 2022 г.- 9.4; 2023 г.- 9.3; 

2024 г.- 9.2; 2025 г.- 9.1 

6. Удельный вес преступлений совершенных ранее судимыми (%) 

2015 г.- 32.2;2016 г.- 32; 2017 г.- 31.9; 2018 г.- 31.8; 2019 г.- 31.8; 2020 г.- 

32.0; 2021 г.- 31.0; 2022 г.- 31.0; 2023 г.- 30.0; 2024 г.- 29.8; 2025 г.- 29.6 

7. Удельный вес преступлений совершенных в нетрезвом состоянии (%) 
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    Расходование бюджетных средств указано в Приложении №1 «Перечень 

мероприятий муниципальной программы и источник финансирования» к 

муниципальной программе «Профилактика правонарушений в 

Красноармейском муниципальном районе». 

Индикативные показатели муниципальной программы указаны в приложении 

№ 2  к муниципальной программе.  



Ожидаемые результаты реализации Программы 

 

Индикативный 

показатель 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. 
Доля раскрытых 

преступлений 
71,5 71,6 71,7 71,9 72,0 72,2 72,4 72,6 72,7 72,8 72,9 

2. 

Количество 

зарегистрированн

ых преступлений 

865 863 862 860 858 850 850 840 835 834 833 

3. 

Количество 

преступлений 

совершенных в 

общественных 

местах 

127 125 123 120 121 120 120 118 116 115 114 

4. 
Доля тяжких 

преступлений 
20,4 20 19 18 19 20 19 19 17 16 15 

5. 

Удельный вес 

преступлений 

совершенных 

несовершеннолет

ними 

10,8 10,6 10,3 10 9,8 9,6 9,4 9,4 9,3 9,2 9,1 

6. 

Удельный вес 

преступлений 

совершенными 

ранее судимыми 

32,2 32 31,9 31,8 31,8 32,0 31,0 31,0 30,0 29,8 29,6 

7. 

Удельный вес 

преступлений 

совершенных в 

нетрезвом 

состоянии 

50,4 50,2 50 49,5 49,5 48,0 47,0 47,0 46,0 45,5 45,2 



 

 

VII  Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы 

 

Источники и средства финансирования муниципальной программы 

указаны в Приложении №1 к муниципальной программе. 

 

IIX Методика оценки эффективности муниципальной программы 

 

            Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

рассчитывается в соответствии с Методикой оценки эффективности 

муниципальных программ Красноармейского муниципального района, 

предусмотренным  Приложением № 7 к Порядку разработки, реализации и  
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Перечень мероприятий муниципальной программы и источник финансирования 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Объём и источник финансирования Ожидаемый 

конечный 

результат 

реализации 

мероприятия 

Всего 

 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Красноармейском муниципальном районе»  

Цель: 1. Снижение уровня преступности на территории Красноармейского  муниципального района. 

           Задача: 1. Обеспечение безопасности граждан на территории Красноармейского муниципального района. 

 
1.1 Совершенствование 

деятельности 

межведомственной комиссии 

по профилактике 

правонарушений в 

Красноармейском 

муниципальном районе 

Челябинской области, внесение 

изменений в состав 

действующих субъектов  

профилактики преступлений и 

правонарушений и состав 

межведомственной комиссии 

по профилактике 

правонарушений в целях 

повышения результативности 

проводимой работы по 

обеспечению правопорядка. 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района, 

 ОМВД. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности; 

1.2 Осуществлять взаимодействие 

с  работодателями  района с 

целью создания  рабочих 

мест для устройства лиц, 

освободившихся из мест 

лишения свободы, с 

ограниченными физическими 

способностями, выпускников 

ОМВД, 

ОКУ «Центр 

занятости 

населения» 

Красноармейского 

района 

Местный  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности; 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к муниципальной программе 

«Профилактика правонарушений в 

Красноармейском муниципальном 

районе Челябинской области» 

 

от  ________ г. №.  ____ 
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интернатных учреждений и 

детских домов, лиц, состоящих 

на учете в уголовно 

исполнительной инспекции 

1.3 Реализовать комплексные меры 

по стимулированию участия 

населения в деятельности 

общественных организаций 

правоохранительной 

направленности в форме 

добровольных народных 

дружин 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района, 

 ОМВД, 

Главы сельских 

поселений 

Местный  

Бюджет 

 

386700,0 

 

 

 

11700,

0 

 

 

 

40000,0 

 

 

 

40000,

0 

 

 

 

50000,

0 

 

 

 

50000,

0 

 

 

 

50000,

0 

 

 

 

45000,

0 

 

 

 

50000,

0 

 

 

 

75736,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

Снижение общего 

вала преступности; 

1.4 Обеспечить систематический 

контроль за состоянием 

соблюдения законности, 

учетно-регистрационной  

дисциплины и 

конституционных прав граждан 

при осуществлении уголовного 

преследования, рассмотрения 

дел в суде 

 

ОМВД  

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности 

1.5 Организовать проведение 

семинаров, лекций в школах, 

ВУЗах и др. учебных 

заведениях о профилактике и 

борьбе с незаконным оборотом 

и употреблением наркотиков, 

пьянством и алкоголизмом, 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

КДН и ЗП, ОМВД, 

Управление 

образования 

администрации 

района 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетн

ими; 

 

1.6 Приобретение юридической 

литературы, баннеров, 

плакатов, иной печатной 

продукции  информационно-

профилактического характера 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района 

 

Местный  

Бюджет 

 

160900,0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

20 

000,0 

 

 

33 

900,0 

 

 

17 

000,0 

 

 

45 

000,0 

 

 

19264,00 

 

 

0 

 

 

0 

Снижение общего 

вала преступности 

1.7 Изготовление удостоверений 

народного дружинника, 

подтверждающего личность и 

полномочия народного 

дружинника, отличительной 

символики (нарукавной 

повязки), форменной одежды 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района 

 

Местный  

Бюджет 

 

99655,0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

19655,

0 

 

 

50000,

0 

 

 

30000,

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Снижение общего 

вала преступности 

Итого:           Местный бюджет 647255,0 11700,

0 

40000,0 59655,

0 

100000

,0 

100000

,0 

83900,

0 

62000,

0 

95000,

0 

95000,0 0 0  
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Цель 2:  Формирование системы профилактики правонарушений в Красноармейском муниципальном районе  

            Задача 2: Укрепление взаимодействия органов местного самоуправления с отделом МВД России по Красноармейскому району Челябинской     

области, общественными организациями  и должностными лицами в деле профилактики правонарушений. 

            Задача 3: Снижение уровня преступности на территории Красноармейского муниципального района. 

 
 

 Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и молодежи 

2.1 Продолжить практику 

проведения комплексных 

межведомственных-оперативно 

профилактических 

мероприятий «Подросток», 

«Полиция и дети», «Без 

наркотиков» 

ОМВД, КДН и ЗП, 

УСЗН 

администрации 

района, 

Управление 

образования 

администрации 

района 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетн

ими 

2.2 Проводить мероприятия по 

выявлению детей и подростков, 

не посещающих учебные 

заведения, принимать меры к 

устранению причин и условий, 

способствующих уклонению их 

от учебного процесса 

КДН и ЗП, ОМВД, 

Управление 

образования 

администрации 

района 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетн

ими 

2.3. Возродить движение по 

правовому воспитанию 

населения 

ОМВД, КДН и ЗП  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности 

2.4 Обеспечить необходимые 

условия для временного 

нахождения в полиции 

доставленных безнадзорных и 

беспризорных несовершенно-

летних 

ОМВД, КДН и ЗП,  

Управление 

образования 

администрации 

района 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетн

ими 

2.5 Оснащение участковых 

уполномоченных полиции 

современными средствами 

мобильной связи, с 

возможностью фото видео 

аудио  фиксации, 

видеорегистраторы, ремонт 

кабинетов участковых 

уполномоченных полиции 

ОМВД, 

Управление 

строительства и 

инженерной 

инфраструктуры 

администрации 

района 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности 

2.6 Освещение в муниципальных 

СМИ деятельности ОМВД по 

предупреждению преступлений 

и правонарушений 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности 
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района, 

 ОМВД по 

Красноармейскому 

району (по 

согласованию) 

2.7 Проведение операции  

«Оружие » по добровольной 

сдаче гражданами незаконно 

хранящегося оружия, 

боеприпасов и взрывчатых 

веществ 

ОМВД по 

Красноармейскому 

району,  

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района, 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 

2.8 Провести  текущий ремонт в 

участковых пунктах полиции:  

в Миасском сельском 

поселении, 

в Лазурненском сельском 

поселении, 

в Канашевском  сельском 

поселении, 

в Бродокалмакском сельском 

поселении 

 

Управление 

строительства и 

инженерной 

инфраструктуры 

администрации 

района 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности 

2.9 Организация и проведение 

мероприятий патриотической 

направленности, культурно-

массовых мероприятий, для 

детей и молодёжи, в том числе 

состоящих на 

профилактических учетах 

ОМВД 

 

Управление 

культуры 

Управление 

образования  

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности 

2.10 Осуществление мероприятий 

по привлечению частных 

охранных организаций к 

обеспечению охраны 

общественного порядка на 

территории Красноармейского 

района 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района, 

ОМВД по 

Красноармейскому 

району (по 

согласованию) 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности 

Итого: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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 Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции 

2.11 Проводить мероприятия по 

выявлению иностранных 

граждан не законно 

прибывающих, проживающих 

на территории 

Красноармейского района, 

занимающихся трудовой 

деятельностью. В соответствии 

с Уставом Красноармейского 

муниципального района 

заключить соглашение о 

взаимодействии. 

ОМВД,  

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности 

Итого: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Профилактика правонарушений, связанных с распространением алкоголизма, незаконным оборотом наркотиков 

2.12 Обеспечить проведения 

медицинского 

освидетельствования для 

определения наличия и степени 

алкоголизма, наркотического 

опьянения у граждан, 

доставляемых в медицинское 

учреждения. 

ОМВД  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности 

2.13 Продолжить практику 

проведения оперативно-

профилактических 

мероприятий «Маяк», «Канал», 

«Допинг», «Притон» и других 

согласий спец. плана. 

Привлекать к участию Русской 

Православной Церкви и  иных 

конфессий в социальной 

рентабельности лиц, 

страдающих алкоголизмом и 

наркоманией.   

ОМВД РФ по 

Красноармейскому 

району  

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Стабилизация 

числа лиц, 

совершающих, 

преступления в 

состоянии 

алкогольного 

опьянения, лицами, 

ранее судимыми, 

ранее 

совершавшими 

преступления, 

снижение числа 

рецидивных 

преступлений. 

 

 Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы 

2.14 Обеспечить своевременное 

информирование органов 

местного самоуправления  о 

лицах, освободившихся из мест 

лишения свободы с целью 

проведения комплекса 

ОМВД,  

органы МСУ 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Стабилизация 

числа лиц, 

совершающих, 

преступления в 

состоянии 

алкогольного 
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мероприятий по социальной 

адаптации данной категории 

лиц 

опьянения, лицами, 

ранее судимыми, 

ранее 

совершавшими 

преступления, 

снижение числа 

рецидивных 

преступлений. 

 

2.15 Обеспечить своевременный 

сбор информации о категории 

лиц, освободившихся из мест 

лишения свободы, 

подпадающих под 

административный надзор 

ОМВД филиал по 

Красноармейскому 

району ФКУ УИН 

ГУФСИН РФ 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 

  Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах 

2.16 Оборудовать места с массовым 

пребыванием граждан: 

спортивные объекты, 

центральную площадь 

 с. Миасское установками 

экстренной связи «гражданин-

милиция». Установка видео 

системы на выходе из 

 с. Миасское 

Управление 

строительства и 

инженерной 

инфраструктуры 

администрации 

района 

Местны

й  

бюдже

т 

 

32620,

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

32620,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

Снижение 

количества 

преступлений, 

совершенных 

в 

общественных 

местах, в том 

числе на 

улицах. 

 

 Итого:       Местный бюджет 32620,0 0 0 32620,0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 Профилактика правонарушений на административных участках 

2.17 Организация и  проведение 

отчетов участковых 

уполномоченных полиции и 

представителей органов 

местного самоуправления 

перед населением, 

коллективами предприятий, 

учреждений 

ОМВД по 

Красноармейскому 

району главы 

сельских 

поселений 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности 

2.18 Проведение комплексных 

профилактических операций по 

предупреждению 

имущественных преступлений 

в жилом секторе («безопасный 

дом», «безопасная квартира») 

 

 

ОМВД   

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 

2.19 Профилактические 

мероприятия о необходимости 

ОМВД   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 
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установки систем 

видеонаблюдения, средств 

тревожной сигнализации, 

домофонов и кодовых замков 

для оборудования подъездов и 

дворов многоэтажных жилых 

домов 

 

тяжких 

преступлений 

 Профилактика насилия в сфере семейно - бытовых отношений 

2.20 Выявление фактов насилия в 

сфере семейно-бытовых 

отношений 

КДНи ЗП, ОМВД, 

УСЗН, Управление 

образования 

администрации 

района 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 

Профилактика преступлений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий 

2.21 Организация взаимодействия
2
 

между  органами местного 

самоуправления, 

территориальными органами 

федеральных органов 

исполнительной власти, иными 

субъектами профилактики 

правонарушений 

муниципального образования 

по вопросам, касающимся 

профилактики преступлений, 

совершаемых с использованием 

информационно-

телекоммуникационных 

технологий
3
 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение общего 

вала преступности 

2.22 Проведение анализа состояния 

IT-преступности на территории 

муниципального образования с 

оценкой эффективности ранее 

реализованных мер по 

противодействию таким 

преступлениям, определением 

особенностей и способов 

совершения противоправных 

деяний, индивидуальных 

особенностей личности 

потерпевших и лиц, 

ОМВД  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 

                                                           
2 Проведение межведомственных совещаний, рабочих встреч, совместных профилактических мероприятий, в том числе организационно-управленческого характера. 

3 Далее - «IT-преступления». 
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совершивших преступления, а 

также выработкой 

содержательных мер 

(предложений) по повышению 

эффективности 

противодействия IT-

преступности для реализации 

субъектами профилактики 

правонарушений 

2.23 Информирование населения 

через средства массовой 

информации, интернет-сайты и 

социальные сети о способах 

предотвращения и 

профилактики IT-

преступлений
4
 

ОМВД, 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Рост числа 

выявленных 

преступлений 

превентивной 

направленности; 

 

2.24 Проведение обучающих 

мероприятий для граждан (в 

формате просветительских 

лекционных занятий, 

обучающих семинаров, 

круглых столов, выступлений в 

трудовых коллективах 

предприятий, муниципальных и 

государственных учреждений, 

образовательных  организаций 

и организаций 

здравоохранения, а также 

мероприятий по обмену 

опытом педагогов, социальных 

работников, волонтеров и т.п.), 

направленных на повышение 

правовой и финансовой 

грамотности населения в сфере 

предупреждения IT-

преступлений и обеспечения 

мер имущественной 

безопасности граждан, а также 

применению правомерных 

Управление 

образования, 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Рост числа 

выявленных 

преступлений 

превентивной 

направленности; 

 

                                                           
4 Здесь и далее при организации проведения информационных мероприятий, информационно-разъяснительной и пропагандистско-агитационной работы с населением, 

а также при изготовлении, тиражировании, распространении наглядных материалов рекомендованы к использованию следующие информационные ресурсы, 

содержащие профилактические материалы (в т.ч. макеты листовок, плакатов, баннеров, видео/аудио ролики, иные материалы для медиапространства и сети Интернет): 

Информационные материалы, размещенные на официальных интернет-сайтах Администрации Красноармейского муниципального района челябинской области 

и подведомственных организациях»; Отдела МВД России по Красноармейскому району  Челябинской области. 
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способов и средств защиты  от 

преступных посягательств 

2.25 Организация проведения 

творческих конкурсов среди 

различных групп населения по 

разработке профилактических и 

агитационных материалов  (в 

том числе в информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет), содержащих 

разъяснения  о схемах 

совершения IT-преступлений, 

мерах их профилактики, 

способах защиты от них и 

обеспечения имущественной 

безопасности граждан 

 

 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района, 

 ОМВД (по 

согласованию) 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 

2.26 Организация информирования 

населения  о методах 

совершения IT-преступлений  и 

мерах обеспечения 

безопасности посредством 

размещения тематических 

материалов профилактического 

содержания на официальных 

сайтах  и интернет-страницах в 

социальных сетях 

администрации 

муниципального образования, 

учреждений социальной 

защиты населения, 

образования, здравоохранения 

и т.д., а также осуществление 

соответствующих трансляций 

аудио- и видео контента на 

радио и телевизионных каналах 

муниципального образования 

(при их наличии) 

 

ОМВД, 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 

2.27 Размещение наглядной 

информации (включая 

трансляцию аудио- и 

видеороликов) о способах 

предотвращения и 

профилактики IT-преступлений 

в общедоступных местах 

 

ОМВД,  

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района, 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 
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(улицы, пешеходные зоны, 

парки, скверы, иные 

общественные пространства, 

видеоэкраны, информационные 

стенды, банкоматы, почтовые 

отделения, остановки 

общественного транспорта, 

торгово-развлекательные 

центры, торговые объекты, 

рынки, многофункциональные 

центры,  образовательные, 

социальные, общественные и 

медицинские учреждения, 

аптеки, предприятия, а также 

при проведении спортивных 

мероприятий) 

 

2.28 Распространение наглядных 

материалов (листовок, 

буклетов), содержащих 

информацию о новых способах 

и методах совершения IT-

преступлений с участием 

потерпевших граждан, 

банковских работников, 

граждан, пользующихся 

общественным авторитетом 

среди населения 

муниципального образования 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района 

  

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 

2.29 Изготовление и размещение 

наружной рекламы с тематикой 

профилактики IT-преступности 

на билбордах и баннерах 

(рекламных щитах и 

конструкциях) на улицах и 

автодорогах муниципального 

образования 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района, 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 

2.30 Организация информирования 

пассажиров общественного 

транспорта, путем 

воспроизведения аудио- и 

видеороликов, размещения 

наглядных материалов, 

направленных на профилактику 

IT-преступлений 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района, 

главы поселений 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 

2.31 Обеспечение размещения на 

придомовых территориях, 

Отдел 

общественной 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 
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стендах, в подъездах,           

лифтах информации, 

направленной                    на  

профилактику IT-

преступлений, управляющими 

организациями, 

осуществляющими 

деятельность по управлению и 

обслуживанию жилых домов 

безопасности 

администрации 

района, 

ОМВД, 

управляющие 

компании (по 

согласованию) 

тяжких 

преступлений 

2.32 Обеспечение информирования 

граждан добровольцами и 

волонтерскими организациями 

муниципального образования о 

новых способах совершения IT-

преступлений и их 

профилактике в социальных 

интернет-сетях, средствах 

массовой информации, а также 

при личном общении 

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района, 

 ОМВД (по 

согласованию) 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 

2.33 Организация распространения 

памяток и проведения 

профилактических бесед               

с гражданами по месту 

жительства на тему 

предупреждения IT-

преступлений 

ОМВД,  

Отдел 

общественной 

безопасности 

администрации 

района, 

 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Снижение числа 

тяжких и особо 

тяжких 

преступлений 

Итого:  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

ИТОГО по программе: местный бюджет 679875,0 11700,0 40 

000,0 

92 

275,0 

100 

000,0 

100 

000,0 

83 

900,0 

62 

000,0 

95 

000,0 

95 

000,0 

0 0  

 

* - список сокращений:  

ОМВД - Отдел МВД России по Красноармейскому району Челябинской области. 

Прокуратура - Прокуратура Красноармейского района Челябинской области. 

Филиал ФКУ УИН ГУФСИИ. 

ГБУЗ  - «Районная больница с.Миасское». 

КДН и ЗП - Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Челябинской области. 

УСЗН - Управление социальной защиты населения Красноармейского муниципального района. 

ОВМ – отделение  по вопросам миграции в Красноармейском районе. 

УПП – участковый пункт полиции. 
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Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                

к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                               

«Профилактика терроризма  в                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Красноармейском муниципальном районе» 

 

Индикативные показатели муниципальной программы 

№ 

п/п 

 

Индикативный показатель 

Базовы

й 

показа

тель 

2014г. 

Динамика показателя 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г 2022г 2023г 2024. 2025г  

1. Процент раскрытых 

преступлений от числа 

зарегистрированных (%) 

 71,5 71,6 71,7 71,9 72,0 72,2 72,4 72,6 72,7 72,8 72,9 

2. Количество 

зарегистрированных 

преступлений (ед.) 
 

 865 863 862 860 858 850 850 840 835 834 833  

3. Количество преступлений 

совершенных в 

общественных местах (ед.) 

 

 127 125 123 120 121 120 120 118 116 115 114  

4. Доля тяжких 

преступлений (%) 

 

 20,4 20 19 18 19 20 19 19 17 16 15  

5. Удельный вес 

преступлений 

совершенных 

несовершеннолетними (%) 

 10,8 10,6 10,3 10 9,8 9,6 9,4 9,4 9,3 9,2 9  
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6 Удельный вес 

преступлений 

совершенных ранее 

судимыми (%) 

 

 32,2 32 31,9 31,8 31,8 32,0 31,0 31,0 30,0 29,8 29,6  

7 Удельный вес 

преступлений 

совершенных в нетрезвом 

состоянии (%) 

 

 50,4 50,2 50 49,5 49,5 48,0 47,0 47,0 46,0 45,5 45,2  
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Приложение № 3                                                                                                                                                                                                                

к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                               

«Профилактика правонарушений в                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Красноармейском муниципальном 

районе» 

Методика расчета значений целевых индикаторов и показателей и источник получения информации о данных 

показателях 

Наименование индикатора Расчёт значений целевых 

индикаторов и показателей 

Источник получения информации 

1. Доля  раскрытых преступлений от 

числа зарегистрированных (%) 

  
 

Доля раскрытых преступлений от 

числа зарегистрированных 

рассчитывается по формуле: 

 

Д =     Пр *100%   

                    Ко 

Где Д – доля раскрытых преступлений 

Пр – раскрытые преступления 

Ко-общее количество 

зарегистрированных преступлений 

 
 
 

 

Статистические сведения 

информационного центра ГУ МВД 

России по Челябинской области 

2. Количество зарегистрированных 

преступлений (ед.) 

 

 

 

Абсолютный показатель 

3. Количество преступлений 

совершенных в общественных местах 

(ед.) 

 

 

Абсолютный показатель 
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4. Доля тяжких преступлений (%) 

 

 

Доля тяжких преступлений 

рассчитывается по формуле: 

 

Д =       Рт *100%   

                    Кт 

 

Где Д – доля раскрытых тяжких 

преступлений 

Рт – раскрытые преступления 

Кт-общее количество 

зарегистрированных тяжких 

преступлений 
 
 
 

5. Удельный вес преступлений 

совершенных несовершеннолетними 

(%) 

 

Удельный вес преступлений 

совершенных несовершеннолетними 

рассчитывается по формуле: 
 

Д =       Нл *100%   

                    Но 

 

Где Д – удельный вес преступлений 

совершенных несовершеннолетними. 

Нл – раскрытые преступления 

совершенных несовершеннолетними 

Но-общее количество 

зарегистрированных преступлений 

совершенных несовершеннолетними  
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6. Удельный вес преступлений 

совершенных ранее судимыми (%) 

 

Удельный вес преступлений 

совершенных ранее судимыми 

рассчитывается по формуле: 
 

  Д =     Ср *100%   

                  Со 

 

Где Д – удельный вес преступлений 

совершенных ранее судимыми.  

Ср – раскрытые преступления 

совершенные ранее судимыми.  

Со-общее количество 

зарегистрированных преступлений 

совершенных ранее судимыми. 

7. Удельный вес преступлений 

совершенных в нетрезвом состоянии 

(%) 

 

Удельный вес преступлений 

совершенных в нетрезвом состоянии 

рассчитывается по формуле: 
 

  Д =     Пр *100%   

                  По 

 

Где Д – удельный вес преступлений 

совершенных в нетрезвом состоянии.  

Пр – раскрытые преступления 

совершенных в нетрезвом состоянии.  

По- общее количество 

зарегистрированных преступлений 

совершенных в нетрезвом состоянии. 
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Приложение № 4                                                                                                                                                                                                                

к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                               

«Профилактика правонарушений в                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Красноармейском муниципальном 

районе» 

Сведения о взаимосвязи мероприятий и результатов их исполнения с целевыми показателями 

(индикаторами) муниципальной программы 

№ п/п Наименование мероприятия программы Ожидаемый результат их выполнения Связь с целевыми показателями 

(индикаторами) 

1 Совершенствование деятельности 

межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений в 

Красноармейском муниципальном 

районе Челябинской области, внесение 

изменений в состав действующих 

субъектов  профилактики преступлений 

и правонарушений и состав 

межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений в целях 

повышения результативности 

проводимой работы по обеспечению 

правопорядка. 

Снижение общего вала 

преступности; 
 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

2 Осуществлять взаимодействие с  

работодателями  района с целью 

создания рабочих мест для устройства 

лиц, освободившихся из мест лишения 

свободы, с ограниченными физическими 

способностями, выпускников 

интернатных учреждений и детских 

домов, лиц, состоящих на учете в 

уголовно исполнительной инспекции 

Снижение общего вала 

преступности; 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

3 Реализовать комплексные меры по 

стимулированию участия населения в 

деятельности общественных организаций 

Снижение общего вала 

преступности; 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 
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правоохранительной направленности в 

форме добровольных народных дружин 

4 Обеспечить систематический контроль за 

состоянием соблюдения законности, 

учетно-регистрационной  дисциплины и 

конституционных прав граждан при 

осуществлении уголовного 

преследования, рассмотрения дел в суде 

Снижение общего вала 

преступности 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

5 Организовать проведение семинаров, 

лекций в школах, ВУЗах и др. учебных 

заведениях о профилактике и борьбе с 

незаконным оборотом и употреблением 

наркотиков, пьянством и алкоголизмом, 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

Снижение числа преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетними; 

 

Удельный вес преступлений совершенных 

несовершеннолетними 

  

6 Приобретение юридической литературы, 

баннеров, плакатов, иной печатной 

продукции  информационно-

профилактического характера 

Снижение общего вала 

преступности 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

7 Изготовление удостоверений народного 

дружинника, подтверждающего личность 

и полномочия народного дружинника, 

отличительной символики (нарукавной 

повязки), форменной одежды 

Снижение общего вала 

преступности 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

8 Продолжить практику проведения 

комплексных межведомственных-

оперативно профилактических 

мероприятий «Подросток», «Полиция и 

дети», «Без наркотиков» 

Снижение числа преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетними 

Удельный вес преступлений совершенных 

несовершеннолетними 

  

9 Проводить мероприятия по выявлению 

детей и подростков, не посещающих 

учебные заведения, принимать меры к 

устранению причин и условий, 

способствующих уклонению их от 

учебного процесса 

Снижение числа преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетними 

Удельный вес преступлений совершенных 

несовершеннолетними 

  

10 Возродить движение по правовому 

воспитанию населения 

Снижение общего вала 

преступности 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 
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11 Обеспечить необходимые условия для 

временного нахождения в полиции 

доставленных безнадзорных и 

беспризорных несовершеннолетних 

Снижение числа преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетними 

Удельный вес преступлений совершенных 

несовершеннолетними 

  

12 Оснащение участковых уполномоченных 

полиции современными средствами 

мобильной связи, с возможностью фото 

видео аудио  фиксации, 

видеорегистраторы, ремонт кабинетов 

участковых уполномоченных полиции 

Снижение общего вала 

преступности 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

13 Освещение в муниципальных СМИ 

деятельности ОМВД по предупреждению 

преступлений и правонарушений 

Снижение общего вала 

преступности 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

14 Проведение операции  

«Оружие » по добровольной сдаче 

гражданами незаконно хранящегося 

оружия, боеприпасов и взрывчатых 

веществ 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

15 Провести текущий  ремонт участковых 

пунктов полиции:  

в Миасском сельском поселении, 

в Лазурненском сельском поселении, 

в Канашевском  сельском поселении, 

в Бродокалмакском сельском поселении 

 

Снижение общего вала 

преступности 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

16 Организация и проведение мероприятий 

патриотической направленности, 

культурно-массовых мероприятий, для 

детей и молодёжи, в том числе 

состоящих на профилактических учетах 

ОМВД 

Снижение общего вала 

преступности 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

17 Осуществление мероприятий по 

привлечению частных охранных 

организаций к обеспечению охраны 

общественного порядка на территории 

Красноармейского района 

Снижение общего вала 

преступности 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

 

18 Проводить мероприятия по выявлению 

иностранных граждан не законно 

Снижение общего вала 

преступности 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 



 36 

прибывающих, проживающих на 

территории Красноармейского района, 

занимающихся трудовой деятельностью. 

В соответствии с Уставом 

Красноармейского муниципального 

района заключить соглашение о 

взаимодействии. 

  

 

19 Обеспечить проведения медицинского 

освидетельствования для определения 

наличия и степени алкоголизма, 

наркотического опьянения у граждан, 

доставляемых в медицинское 

учреждения. 

Стабилизация числа лиц, 

совершающих, преступления в 

состоянии алкогольного опьянения, 

лицами, ранее судимыми, ранее 

совершавшими преступления, 

снижение числа рецидивных 

преступлений. 

 

 

 Количество зарегистрированных преступлений  

 

 

20 Продолжить практику проведения 

оперативно-профилактических 

мероприятий «Маяк», «Канал», 

«Допинг», «Притон» и других согласий 

спец. плана. 

Привлекать к участию Русской 

Православной Церкви и  иных конфессий 

в социальной рентабельности лиц, 

страдающих алкоголизмом и 

наркоманией.   

Стабилизация числа лиц, 

совершающих, преступления в 

состоянии алкогольного опьянения, 

лицами, ранее судимыми, ранее 

совершавшими преступления, 

снижение числа рецидивных 

преступлений. 

 

 

 Удельный вес преступлений совершенных в 

нетрезвом состоянии  

 

21 Обеспечить своевременное 

информирование органов местного 

самоуправления  о лицах, 

освободившихся из мест лишения 

свободы с целью проведения комплекса 

мероприятий по социальной адаптации 

данной категории лиц 

 Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

 

 Удельный вес преступлений совершенных ранее 

судимыми  

 Удельный вес преступлений совершенных в 

нетрезвом состоянии  

 

22 Обеспечить своевременный сбор 

информации о категории лиц, 

освободившихся из мест лишения 

свободы, подпадающих под 

административный надзор 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Удельный вес преступлений совершенных ранее 

судимыми  

  

 

23 Оборудовать места с массовым Снижение общего вала Доля  раскрытых преступлений от числа 
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пребыванием граждан: спортивные 

объекты, центральную площадь 

 с. Миасское установками экстренной 

связи «гражданин-милиция». Установка 

видео системы на выходе из 

 с. Миасское 

преступности зарегистрированных 

 

24 Организация и  проведение отчетов 

участковых уполномоченных полиции и 

представителей органов местного 

самоуправления перед населением, 

коллективами предприятий, учреждений 

Снижение общего вала 

преступности 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

25 Проведение комплексных 

профилактических операций по 

предупреждению имущественных 

преступлений в жилом секторе 

(«безопасный дом», «безопасная 

квартира») 

 

снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

26 Профилактические мероприятия о 

необходимости установки систем 

видеонаблюдения, средств тревожной 

сигнализации, домофонов и кодовых 

замков для оборудования подъездов и 

дворов многоэтажных жилых домов 

 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

  

 Количество преступлений совершенных в 

общественных местах  

  

27 Выявление фактов насилия в сфере 

семейно-бытовых отношений. 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

 

28 Организация взаимодействия
5
 между  

органами местного самоуправления, 

территориальными органами 

федеральных органов исполнительной 

власти, иными субъектами профилактики 

правонарушений муниципального 

образования по вопросам, касающимся 

профилактики преступлений, 

Снижение общего вала 

преступности 

Доля тяжких преступлений 

 

                                                           
5 Проведение межведомственных совещаний, рабочих встреч, совместных профилактических мероприятий, в том числе организационно-управленческого характера. 
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совершаемых с использованием 

информационно-телекоммуникационных 

технологий
6
 

29 Проведение анализа состояния IT-

преступности на территории 

муниципального образования с оценкой 

эффективности ранее реализованных мер 

по противодействию таким 

преступлениям, определением 

особенностей и способов совершения 

противоправных деяний, 

индивидуальных особенностей личности 

потерпевших и лиц, совершивших 

преступления, а также выработкой 

содержательных мер (предложений) по 

повышению эффективности 

противодействия IT-преступности для 

реализации субъектами профилактики 

правонарушений 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

30 Информирование населения через 

средства массовой информации, 

интернет-сайты и социальные сети о 

способах предотвращения и 

профилактики IT-преступлений
7
 

Рост числа выявленных 

преступлений превентивной 

направленности; 

 

Доля тяжких преступлений 

  

31 Проведение обучающих мероприятий 

для граждан (в формате 

просветительских лекционных занятий, 

обучающих семинаров, круглых столов, 

выступлений в трудовых коллективах 

предприятий, муниципальных и 

государственных учреждений, 

Рост числа выявленных 

преступлений превентивной 

направленности; 

 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

                                                           
6 Далее - «IT-преступления». 

7 Здесь и далее при организации проведения информационных мероприятий, информационно-разъяснительной и пропагандистско-агитационной работы с населением, 

а также при изготовлении, тиражировании, распространении наглядных материалов рекомендованы к использованию следующие информационные ресурсы, 

содержащие профилактические материалы (в т.ч. макеты листовок, плакатов, баннеров, видео/аудио ролики, иные материалы для медиапространства и сети Интернет): 

Информационные материалы, размещенные на официальных интернет-сайтах Администрации Красноармейского муниципального района челябинской области 

и подведомственных организациях»; Отдела МВД России по Красноармейскому району  Челябинской области. 
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образовательных  организаций и 

организаций здравоохранения, а также 

мероприятий по обмену опытом 

педагогов, социальных работников, 

волонтеров и т.п.), направленных на 

повышение правовой и финансовой 

грамотности населения в сфере 

предупреждения IT-преступлений и 

обеспечения мер имущественной 

безопасности граждан, а также 

применению правомерных способов и 

средств защиты  от преступных 

посягательств. 

32 Организация проведения творческих 

конкурсов среди различных групп 

населения по разработке 

профилактических и агитационных 

материалов  (в том числе в 

информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет), содержащих разъяснения  

о схемах совершения IT-преступлений, 

мерах их профилактики, способах 

защиты от них и обеспечения 

имущественной безопасности граждан. 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля тяжких преступлений 

  

33 Организация информирования населения  

о методах совершения IT-преступлений  

и мерах обеспечения безопасности 

посредством размещения тематических 

материалов профилактического 

содержания на официальных сайтах  и 

интернет-страницах в социальных сетях 

администрации муниципального 

образования, учреждений социальной 

защиты населения, образования, 

здравоохранения и т.д., а также 

осуществление соответствующих 

трансляций аудио- и видео контента на 

радио и телевизионных каналах 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля тяжких преступлений 
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муниципального образования (при их 

наличии) 

34 Размещение наглядной информации 

(включая трансляцию аудио- и 

видеороликов) о способах 

предотвращения и профилактики IT-

преступлений в общедоступных местах 

(улицы, пешеходные зоны, парки, 

скверы, иные общественные 

пространства, видеоэкраны, 

информационные стенды, банкоматы, 

почтовые отделения, остановки 

общественного транспорта, торгово-

развлекательные центры, торговые 

объекты, рынки, многофункциональные 

центры,  образовательные, социальные, 

общественные и медицинские 

учреждения, аптеки, предприятия, а 

также при проведении спортивных 

мероприятий) 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля тяжких преступлений 

  

35 Распространение наглядных материалов 

(листовок, буклетов), содержащих 

информацию о новых способах и 

методах совершения IT-преступлений с 

участием потерпевших граждан, 

банковских работников, граждан, 

пользующихся общественным 

авторитетом среди населения 

муниципального образования 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля тяжких преступлений 

  

36 Изготовление и размещение наружной 

рекламы с тематикой профилактики IT-

преступности на билбордах и баннерах 

(рекламных щитах и конструкциях) на 

улицах и автодорогах муниципального 

образования 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля тяжких преступлений 

  

37 Организация информирования 

пассажиров общественного транспорта, 

путем воспроизведения аудио- и 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля тяжких преступлений 
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видеороликов, размещения наглядных 

материалов, направленных на 

профилактику IT-преступлений 

38 Обеспечение размещения на придомовых 

территориях, стендах, в подъездах,           

лифтах информации, направленной                    

на  профилактику IT-преступлений, 

управляющими организациями, 

осуществляющими деятельность по 

управлению и обслуживанию жилых 

домов 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля тяжких преступлений 

  

39 Обеспечение информирования граждан 

добровольцами и волонтерскими 

организациями муниципального 

образования о новых способах 

совершения IT-преступлений и их 

профилактике в социальных интернет-

сетях, средствах массовой информации, а 

также при личном общении 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля  раскрытых преступлений от числа 

зарегистрированных 

  

 Доля тяжких преступлений 

  

40 Организация распространения памяток и 

проведения профилактических бесед               

с гражданами по месту жительства на 

тему предупреждения IT-преступлений 

Снижение числа тяжких и особо 

тяжких преступлений 

Доля тяжких преступлений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


